VII. Ne promissione munerum honoris gratia venundetur.

Quia non expedit ut donum sancti Spiritus pecunia comparetur, quamquam ex hoc antiquorum canonum disciplina et multiplices maneat et diversæ, tamen quia necesse est ut frequentius retundatur quod sine intermissione præsumitur, ideo novellimus hujus institutionis formulam instituentes decernimus, ut quicumque pro conferendo cuiquam sacerdoti gradu aut munus quodcumque aut promissionem muneris antequam ordinetur acceperit, vel etiam postquam ordinatus fuerit in aliquo se pro hoc ipso præsumpserit munerari, sive ille qui dedit sive qui acceperit juxta sententiam Chalcedonensis concilii gradus sui periculum sustinebit.

635 VIII. Ne rectores ecclesiæ plus propria quam ecclesiastica jura laborare intendant.

Non decet rectores ecclesiæ in suis strenuos et in

ecclesiasticis rebus esse remissos. Nam quorundam fertur opinio, quod quidam sacerdotum familias ecclesie in suis propriis laboribus quassent, rei propriae profectum augentes, dominicis vero dispensandis nutrientes. Unde quicumque sub hoc neglectu rebus divinis laborare distulerit speciali placito distringendus est, qualiter si de rebus seu augmentis ecclesie quæstum vel labores rei propriae auxit, et ex hoc ecclesiasticis rebus aut neglectum laboris exhibuit aut minorationem vel perditionem induxit: quidquid in rebus ecclesie minorationis exhibuit, totum de rebus propriis ecclesie illi restituat, ex cujus rebus atque suffragiis suos convictus fuerit ampliasset labores. Quod si aliquid pro utilitatibus ecclesie aut substantiæ expendit aut dispendit vel perditionis quidpiam pertulit, si hoc comprobare potuerit, totum illi a rebus ejusdem ecclesie reformabitur, pro cuius utilitatibus id expendisse probatur.

Gratias itaque omnipotenti peragimus Deo: **636** post hæc sit pax, salus et diuturnitas piissimo et amatori Christi domino nostro Wambani regi, cujus devotio nos ad hoc decretum salutiferum convocavit; divinam postulantes clementiam, ut gloria Christi

^a B. R., E. 4, T. 1, *Leodegisius*. T. 2, *Leodecisius*.

regnum ejus corroboret usque ad ultimam senectutem, præstante ipso qui cum Patre et Spiritu sancto unus vivit et gloriatur in Trinitate Deus in sæcula sæculorum.

Leodegisus ^a in Christi nomine episcopus, cognomento Julianus, hæc constitutiones secundum quod nobis cum sanctis coepiscopis meis, qui mecum subscripserunt, Deo inspirante, complacuit, relegi et subscripsi.

Genitivus Ecclesie Tudensis episcopus hæc constitutionibus interfui et subscripsi.